INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal solicitando que seja realizada
com urgência e de forma periódica a
limpeza e conservação da Praça Júlio
Dantas, no Jardim do Pilar.

Senhor Presidente

Indicamos ao Senhor Prefeito Municipal que seja realizada com urgência e de forma
periódica a limpeza e conservação da Praça Júlio Dantas, no Jardim do Pilar.

Destacamos que a presente indicação já foi objeto de reclamação por diversos meios,
conforme anexo, sem que uma medida efetiva fosse tomada até o presente momento.

Justificamos a presente indicação, pois os munícipes residentes da área reclamam
constantemente que a referida praça não tem recebido periodicamente a manutenção
adequada, conforme constatado nas fotos anexas, em especial a limpeza e recolhimento de
entulhos, provenientes de descarte irregular por indivíduos em situação de rua que fazem da
área sua moradia. Eles ainda ressaltam que é constante a presença de usuários de drogas
no local e que os mesmos deixam os resíduos de drogas, cachimbos de crack, pinos de
cocaína, garrafas de bebidas e diversos objetos provenientes de "possíveis furtos"
espalhados pela praça, inclusive ao alcance das crianças que ali buscam uma opção de
lazer.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de novembro de 2019.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 36003900360038003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-11-21T13:26:03-0300